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Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. saltning i 
Nørrebroparken 
 

Nørrebro Lokaludvalg takker for forvaltningens svar på årsagen til at 
træerne i Nørrebroparken er døde og oplever dårlig vækst (fredede 
træer på Østsiden af banen er også ramt af svag vækst og er tynde i 
kronen).  

 

Vi mener at det er meget uheldigt, at jorden er blevet komprimeret så 
kraftigt, at træerne ikke kan leve, og vi er glade for, at forvaltningen vil 
forsøge at løsne jorden ifm. nyplantning af træer. 

Forvaltningen konstaterer også, at ”der både ved de fældede træer og 
ved de raske træer er målt meget ensartede saltværdier, der ligger 
mellem saltbelastet og stærkt saltbelastet jord."  Vi er derfor 
overraskede over, at forvaltningen i svaret lægger op til at fortsætte med 
at salte i parken og ved træerne, selv om træerne tydeligvis er stressede. 
Salt er en miljøgift for træer og beplantning, ligesom det er dårligt for 
hundepoter, cykler og meget andet.  

 

Efter lokaludvalgets opfattelse må det høre fortiden til, at forvaltningen 
salter i vores parker, hvor vores værdifulde træer vokser. Vejtræer i 
København har meget kort levetid og dårligere forhold, så parktræer er 
den eneste mulighed for gamle og biodiverse træer. København kan 
ikke have en ambitiøs træpolitik, og så samtidig salte i de parker, hvor 
vores gamle træer burde stå. 

 

Nørrebro Lokaludvalg opfordrer derfor til at man beder forvaltningen 
om at stoppe med at salte i Nørrebroparken og overgår til alternative 
tømidler. Det kunne fx være CMA eller grus. På Assistens Kirkegård (og 
i den kommende Hans Tavsens Park) bruges der alternative tømidler, så 
man kan passende bruge det udstyr og lager. 
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Hvis København ikke har kapaciteten til at bruge alternative tømidler, så 
kan man evt. bede Frederiksberg Kommune om at udføre opgaven. I 
forlængelsen af Den grønne cykelsti på Frederiksberg bruger man ikke 
saltning (der er mange store gamle træer), men i stedet det 
svanemærkede CMA-tømiddel. 

 
Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 
 
 


